10. ועוד הם או מרים, כי האלוהיות שלם הוא גשמי והוא ניכר באברהי על פי קווים וטמיים וכי, כמונו, באבר אחד הוא שומע, באחד רואה, ואילו באחר מדבר או עיטה דבר מה אחר: ומשום כך נברא גבו של אדם וצלם אלוהים, פרט לאזבונות ידיו בהן בלתי נישות וקשות, באשר אין הוא עותם כל מלוכה בידיו. והוא יטבו, כמזהבו של מלך מלכי הארץ, על כס שמייא על ידיו ארבע חיות, וככלול בכליון אריסטון גדור. הוא חרש בם מחשובות דורות שתן מיטבות וריקות. הם גם, כאמור, סופרים גיגוניים נבלוי דבריהם ותבאים לאין ספור ארודת אלוהיהם ופזרדים דמותן הדמויות שארחה הם עצם בדור זבקו לעצם בלוביהם ולא אל אפיקי, שאינו לובש זפונם בזרה, שאוטו איזם סכירים כלל וכלל.

ה' ו' גם סאמיגים, כי אופירות האלף-ביה בית שלם קידומות מז' ומפתיד, ותנו קיבלו קודם. לראשית הזרלים את חומות-הպוליה השוגדים, שבראשם גודנו לגמור בזולם הגדה. וחוורת-פיה הימת כטורבה דורותה** הרבה לפז' בדריאת הזרלים. וע

| | |
|----------------------|----------------------|
| gloriosae = gloriosa | ובכסם * |
| destabilius | detestabilis וצ"ל ** |
| | כתרו: *** |
| | מלו פוט? |

in condiscipulatu hereditus et conversatus [cum]^a multis, qui Dominum [nostrum]^b viderunt, sed 826—827 et ab apostolis collocatus [in]^c Asia, apud Smyrnensem ecclesie episcopas, quem et nos vidimus in prima nostra aetate — dum etiam mansit et valde senectute pre ceteris longevis gloriose^d et inculenter testatus obiit vita — haec docuit semper quod ab apostolis didicit, quod et ecclesie tradidit, quod et sola sunt vera; et sunt qui audierint eum. quod Iohannes Domini discipulus ad Ephesum dum pergeret lavatum, at vidit intus Cherintum, exilivit a balneo non lotus, dicens, quia timeret, ne balneum corrueret, posito intus Cherinto veritatis inimico. Et ipse vero Polycarpus Marcioni quandam in facie ipsi venienti et dicenti: 'Cognosco nos' si^e respondit: 'Cognosco, cognosco primitivum Satanas'. Tantam apostoli et discipuli eorum habuere reverentiam, ut ne verbo quidem communicarent coquam incaracteranti veritatem. Ad haec si forte aliquis dicit Cherintum hereticum fuisse, non Iudeum, noverit temporibus apostolorum non fuisse hereticos, nisi ex Iudeis et Samaritanis: sicut fuerunt Symon et Menander, Hebion et Nicolaus. Sed ex erroribus supradicti Cherinti cognoscat, quod omnia sint Iudaica quod astruebat. Predicabat dominum nostrum Iesum Christum purum fuisse hominem nec surrexisse et circumcidì carne oportere. Post resurrectionem dicebat terrenum futurum esse regnum Christi in Hierusalem, et homines in carne iteram concupiscentias et vitiis subiectam conversationem habituros et legales festivitates rursum celebendas et hostias carnales iterum jugulandas.

Sed et ex supra scriptis statutis advertat multo destabilius execranda et vitanda consortia Iudeorum, quam ceterorum hereticorum. Quia si omnes propterea detestandi sunt, quoniam inimici veritatis existunt, quanto illi magis, qui maiores exercent^f inimicitias. Re etenim vera proprium est hereticorum in aliquibus communiter sentire eam ecclesia, in aliisque dissentire ab ea, hoc est ex parte blasphemare, ex parte veritati consonare, Iudeorum autem ex totum mentiri, ex toto blasphemare dominum et deum nostrum Iesum Christum et ecclesiam eius, et nihil de eo verum credere nisi mortem, quamquam nec in eo verum credant, eo quod mortem eius ceterorum hominum mortibus similem dicant. hoc est ex necessitate naturae, non ex voluntate^g misericordie. Propter hoc maledicere eos Dominum et corpus eius in omnibus orationibus suis, sicut et ante prophetatum est vox Domini dicens ad patrem: 'Maledicent illi et tu^h benedices'. Si ergo hostes catholice fideli propterea execrandi sunt et cavendi, quia inimici sunt veritatis, super omnes infideles, incredulos vel hereticos detestandi sunt Iudei, quia nullum genus hominum invenitur, cui ita libeat maledicere Dominum. 'Quod nobis non minime notum est, qui cotidie pene cum eis loquentes mysteria erroris ipsorum audimus.

(c. 10) Dicuntⁱ denique Deum suum esse corporeum et corporeis liniamentis per membra distinctum et alia quidem parte illum audire ut nos, alia videre, alia vero loqui vel aliud quid agere; ac per hoc humanum corpus ad imaginem Dei factum, excepto quod ille digitos manuum habeat inflexibiles ac rigentes, utpote, qui nil manibus operetur. Sedere autem more terreni alicuius regis in solio, quod a IIII^j circumferatur bestiis et magno quamvis palatio contineri. Cogitare etiam illum multa superflua et vana, quod, quia ad effectum cuncta venire nequeant, vertantur in demones. Sed et innumera infanda de Deo, ut diximus, suo predican ac tale colunt simulachrum, quod ipsi sibi in cordium suorum simulacra fixerunt et statuerunt, non verum, inconvertisibilem atque incommutabilem Deum, quem penitus ignorant.

Litteras quoque alfabeti sui credunt existere sempiternas, et ante mundi principium impetrasse diversa ministeria, quibus eas oporteat in seculo presidere. Legem vero Moysiacam multis annorum, curriculis ante mundum fuisse scriptam. Necnon ad-

^a om. P.^b et P.^c apieb P.^d in loco rnoe.^e Estores Iudeorum in mary.

הן קרוועים, כי ישן כהה ארצות, כהה הרים ובהם שמיים לאחת מהן פה
עדים קוראים לה בשם רקה (Rache), בלאו רקייע האלים, הריהם סונגאים,
בי היא תומכת ברוחיים של האלים, שבהן נטהן מן למאכל למלכים. ואילו
אחרת מכונה בפייהם בשם "ערבות", שם, כפי שהם טענים, שכון האלים והו
הו לא דעתם, הכתוב ומתהילים: "סלו לרכב על ערבות". מנוס בך יש לאלים
שבע צבאות, שאחן מהן נסודה לו באף אמר. וכי מה פוד אומר ואומרי פל
אליה? אין עמרד, אין שפפ' בברית הישנה, שאין להם שקרים עליון ואת אלה
בדו ואסרו בכתבך אין אבותיהם והן הם עצם טוטיפיט ובודדים אותם עד הידם
זהה, ותמיד מתרך אמורת הבל חדש. ובאשר הם גשלים עלך, יש להם החוצה
להשיבו תרובה.